
Sídliště Jižní Svahy - II.etapa - Deskové domy 
Publikováno z Architektura Zlína (http://www.architekturazlin.cz)

Sídliště Jižní Svahy - II.etapa - Deskové domy 
zpět
  Architekt: Živocký - Balajka    

Deskové domy - Jižní Svahy II. etapa (1982-1990) - už při dokončování výstavby urbanisticky
povedené I. etapy obytného souboru Jižní Svahy, se postupně plánovala další výstavba na vedlejším
kopci Jižních svahů. Přes prvotní plány, však docházely stavební plochy a tak se myslelo především
na prostorové zahuštění, což paneláky vyhnalo do výšky. Především se direktivně muselo přejít na
novou platnou typovou konstrukční sestavu OP.1.1, která sice umožňovala vyšší plošný standard
bytů, nicméně rozsah typových sekcí domů byl značně omezen Cihlový pásek již nepřicházel v
úvahu, musely postačit nátěry (což bylo převážně zásluhou místních architektů, v jiných městěch se
s nátěry nezdržovali vůbec).

Cílem navrhovatelů z Ostravy (pod které místní stavební podniky spadaly) byla preference zejména
deskových domů, sestavených do obdelníkových vnitrobloků o vyšším počtu podlaží (4,6 a 8
podlaží). Místní stavebníci horko těžko prosadili alespoň kombinaci s bodovými domy a ve spodní
části Budovatelské se podařilo uhájit nižší počet podlaží a tak panoráma od středu města zůstalo
celkem ušetřeno (z některých pohledů). Jinak jsou deskové vnitrobloky (v oblastech Hony a Podlesí)
asi jediným panelovým průšvihem, který se ve Zlíně přihodil. O něco lépe jsou domy komponovány v
oblastech Křiby a ulic Česká, Moravská, Slezká. Výstavba probíhala od počátku 80-tých let až do roku
1989 a spousta bytů byla dokončena až v roce 1990.
 
  Tweet [1]   
   

zpět
 
URL zdroje: http://www.architekturazlin.cz/sidliste-jizni-svahy-iietapa-deskove-domy

Odkazy:
[1] https://twitter.com/share
[2] http://www.architekturazlin.cz/kategorie/sidliste

Strana 1 z 1

https://twitter.com/share
http://www.architekturazlin.cz/sidliste-jizni-svahy-iietapa-deskove-domy

